

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - CPU

BANCO DE DESENVOLVIMENTO
DE MINAS GERAIS

INFORMAÇÕES GERAIS

Município: São Francisco

Projeto: CONSTRUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO ARMADO, NO CORREGO DA ANGICAL, NA COMUNIDADE D

Responsável Técnico: KÁREN MARIANA SOARES VIEIRA

Nº CREA/CAU: 332.425/D-MG

Data: 01/10/2023

Referências de Preços

1 SUDECAP 05_2023

2 SINAPI 06_2023

3 SEINFRA NORTE 04_2023

4 DNIT 04_2023

5 COPASA NORTE 07_2023

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
CONSTRUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO ARMADO, NO CORREGO DA ANGICAL, NA COMUNIDADE DE ANGICAL, NO MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO-MG						
1	CPU-001	FORNECIMENTO E INTALAÇÃO LAJE PRÉ-MOLDADA CLASSE 45 Ton (M2)	M2			441,09
1.1	92267	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	M2	2,000	47,59	95,18
1.2	M0786	PLACA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS)	M³	0,100	343,50	34,35
1.3	94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,080	486,24	38,90
1.4	103673	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	0,080	34,93	2,79
1.5	RO-41387	ARMAÇÃO DE AÇO TIPO CA-50 (EXECUÇÃO, INCLUINDO PREPARO, DOBRAGEM, COLOCAÇÃO NAS FORMAS E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	KG	18,980	9,50	180,31
1.6	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,040	17,77	89,56
2	CPU-002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNID			17.186,89
2.1	ED-21769	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,600	17.118,65	10.271,19
2.2	ED-21776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,900	7.684,11	6.915,70